
UCHWAŁA NR XXXVI/251/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491 i poz. 2052), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca Kamienia Krajeńskiego na Burmistrza Kamienia 
Krajeńskiego przekazaną przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bydgoszczy pismem z dnia 6 grudnia 
2021 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim do poinformowania 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 
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Załącznik do uchwały Nr XXXVI/251/2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 22 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 9 grudnia 2021 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła skarga mieszkańca Kamienia 
Krajeńskiego na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego przekazana przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
w Bydgoszczy pismem znak SKO-4230/122/2021 z dnia 6 grudnia 2021 r. (data wpływu 09.12.2021 r.), 
uzupełniona wyjaśnieniami zawartymi w piśmie znak SKO-4231/252/2021 z dnia 10 stycznia 2022 r. (data 
wpływu 17.01.2022 r.) 

Analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim skarg należy do zadań 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się 2 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja zapoznała się 
z dokumentacją oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez Skarbnika Miasta i Gminy Kamień Krajeński oraz 
Inspektorów Urzędu Miejskiego ds. wymiaru podatków i opłat oraz windykacji zobowiązań finansowych. 

Skarżący w treści skargi na Burmistrza Kamienia Krajeńskiego powołuje się na decyzję z dnia 11 maja 2021 r. 
Ustalono, iż w rzeczywistości chodzi o postanowienie będące stanowiskiem wierzyciela na zarzut egzekucyjny 
złożony przez Skarżącego do Urzędu Skarbowego w Sępólnie Krajeńskim na prowadzoną egzekucję 
administracyjną na podstawie tytułu wykonawczego skierowanego przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego 
z powodu nie zapłacenia w terminie II raty podatku za 2020 rok. Przedmiotowe postanowienie było 
przedmiotem zażalenia złożonego przez Skarżącego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i zakończyło 
się odrzuceniem skargi przez Sąd. Ponadto nie potwierdzono również, iż wskazaną ratę Urząd Skarbowy 
potrącił Skarżącemu z konta bankowego. Przedmiotowa zaległość nadal nie została ściągnięta, gdyż 
postępowanie egzekucyjne w Urzędzie Skarbowym zawieszono do czasu ostatecznego rozstrzygnięcia innych 
postępowań odwoławczych. Postępowanie egzekucyjne zostało przeprowadzone zgodnie z przepisami Ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z późn. 
zm.). 

W dalszej części skargi Skarżący zarzuca, że Burmistrz cały czas niesłusznie pobiera podatek. Komisja ustaliła, 
że Skarżący jest właścicielem między innymi działki, która w ewidencji gruntów i budynków prowadzonej 
przez Starostwo Powiatowe posiada klasyfikację Ti - czyli grunty należące do gruntów zabudowanych 
i zurbanizowanych o przeznaczeniu – inne tereny komunikacyjne (Załącznik Nr 1 do Rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1390 z późn. zm.)). Tereny komunikacyjne oznaczone symbolem Ti podlegają opodatkowaniu 
jako grunty pozostałe tzn. są opodatkowane podatkiem od nieruchomości wg stawek określonych w uchwale 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
dany rok. Ustalono, iż organ podatkowy nie ma możliwości przyjęcia do wymiaru podatku danych odmiennych 
od tych, które wynikają z ewidencji gruntów prowadzonej przez Starostwo Powiatowe, dlatego, że organy 
podatkowe związane są danymi wynikającymi z ewidencji gruntów, zgodnie z art. 21 ust. 1 Ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990 z późn. zm.). Dane zawarte 
w ewidencji gruntów mają walor dokumentu urzędowego i stanowią dowód tego, co zostało w nich 
stwierdzone (art. 194 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1540 z późn. zm.)). Dopóki nie nastąpi zmiana danych, nie będzie możliwe inne opodatkowanie gruntów. 
Ponadto organ podatkowy nie jest uprawniony do samodzielnej klasyfikacji gruntów, gdy istnieją odpowiednie 
zapisy w ewidencji gruntów i budynków. Zaznaczono również, że zmiany w tym zakresie mogą nastąpić 
w przewidzianym prawem trybie administracyjnym z wniosku Skarżącego złożonego do Starostwa 
Powiatowego. 

Komisja ustaliła, że prowadzone postępowanie jest zgodne z prawem, a zawarte w skardze oskarżenia są 
bezpodstawne. 

Wobec powyższego przedmiotową skargę uznano za bezzasadną. 
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